

Nämndinitiativ (L) - Kickstart Linköping 2023, svar

Förslag till kommunstyrelsens beslut

1. Nämndinitiativ (L) avslås med hänvisning till att samtliga restriktioner med anledning av coronapandemin sedan april 2022 är upphävda och att en lågkonjunktur inte motiverar extraordinära stöd till aktörer inom besöksnäringen.

Ärende

Åsa Wennergren (L) väckte vid kommunstyrelsens sammanträde den 23 maj ett nämndinitiativ i vilket föreslås att:

- Kickstart Linköping genomförs under 2023 med fokus på utveckling av Linköpings stadskärna med fler upplevelser inom idrott, kultur och musik.
- Kickstart Linköpings genomförs under 2023 med fokus på utveckling av Gamla Linköping med fler upplevelser inom kultur och musik.
- Kickstart Linköping under 2023 finansieras med 4 miljoner kronor från kommunstyrelsens resursmedel.
- Visit Linköping & Co AB skyndsamt får i uppdrag att samordna och leda arbetet med att genomföra Kickstart Linköping under 2023 med fokus på evenemang i Gamla Linköping och Linköpings stadskärna.

Under 2021 och 2022 genomfördes den riktade satsningen Kickstart Linköping i syfte att stödja besöksnäringen som drabbades hårt av de restriktioner som infördes med anledning av Coronapandemin. Omfattande personella resurser krävdes för planering och genomförande och Kommunledningsförvaltningen genom Näringsliv och tillväxtstaben ansvarade för att hålla samman insatsen. Kommunens interna resurser kunde tillfälligt under denna period frigöras då flera planerade aktiviteter och insatser inte var genomförbara under pandemin. Utgångspunkten i satsningen var att det skulle komma de enskilda aktörerna inom besöksnäringen till gagn vilket möjliggjordes främst via så kallade produktutvecklingscheckar. Ett bidrag som var möjligt för kommunen att

erbjuda tillfälligt med anledning av de extraordinära omständigheter som rådde.

Resultatet från Kickstart Linköping omhändertas nu inom ramen för ordinarie och pågående besöksnäringssupdrag 2021–2023 av Visit Linköping & Co. Inför ny avtalsperiod 2024–2026 kommer pågående insatser att utvärderas och besöksnäringens behov kartläggas genom enkätundersökning. Parallellt har Kultur- och fritidsförvaltningen ett pågående uppdrag att leda platsutvecklingen i och kring Gamla Linköping i samverkan med Visit Linköping & Co med flera aktörer. En handlingsplan finns framtagen för 2023 och framåt.

Kommunledningsförvaltningens samlade bedömning är att nämndinitiativet (L) ska avslås med anledning av att samtliga restriktioner med anledning av coronapandemin sedan april 2022 är upphävda och att en lågkonjunktur inte motiverar extraordinära stöd till aktörer inom besöksnäringen. Kommunen skulle riskera att bryta mot kommunallagen (2 kap. 8 §) som förbjuder individuellt inriktat stöd till enskilda näringsidkare om det inte finns synnerliga skäl för att stödet ska få lämnas. Därutöver görs redan riktade insatser till besöksnäringen inom ordinarie och pågående besöksnäringssupdrag samt att kommunen genom Kultur- och fritidsförvaltningen erbjuder bidrag till aktörer inom idrott, kultur och musik. Sammantaget genomför Linköpings kommun flera aktiviteter och insatser för att främja besöksnäringens utveckling oavsett konjunkturläge.

Beslutsunderlag:

Tjänsteskrivelse – Nämndinitiativ (L) - Kickstart Linköping 2023, svar, 2023-06-19

Bilaga – Nämndinitiativet

Ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut har inga ekonomiska konsekvenser utan satsningar för att främja besöksnäringen föreslås att hanteras inom ordinarie besöksnäringssuppdrag och kommunens befintliga bidrag till aktörer inom idrott, kultur och musik.

Kommunala mål

Ett växande Linköping med ett starkt näringsliv och fler i jobb

Ett Linköping med rikt kultur-, fritids- och idrottsliv

[Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål](#)

Samråd

Dialog och avstämning har genomförts med juridikenheten som tillstyrker förslag till beslut.

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om medbestämmande i arbetslivet

MBL-information eller förhandling är inte påkallad

Kommunledningsförvaltningen

Paul Håkansson

Beslutet skickas till:
Näringslivsdirektör, Louise Felldin
Kultur- och fritidsdirektör, Karin
Olanders
Utvecklingsstrateg, Malin Ljung
Kommunjurist, Sarah Brodd